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Punkt 33: Oplæg til fremtidige principper for administrationsgrundlag for
idrætshallerne, på baggrund af halanalysen.

04.04.00-P21-1-16

Resume
På baggrund af drøftelser i de nedsatte arbejdsgrupper samt efterfølgende drøftelse i styregruppen fremsendes oplæg til
fremtidig administrationsgrundlag for idrætshallerne i Vejle Kommune til høring i Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune igangsatte i 2014 en analyse og en udviklingsproces til realisering af visionen "Fleksible idrætshaller
med plads til alle". På den baggrund har konsulentfirmaet Frejo og Steen udarbejdet en række anbefalinger til ændrede
rammebetingelser for foreningers brug af idrætsdaciliteter, som kan medvirke til at realisere visionen. Disse anbefalinger
har arbejdsgrupperne drøftet. Da det administrationsgrundlaget, som besluttes, kommer til at sætte rammen for driften og
udviklingen af idrætshallerne i en årrække, var der behov for, at der skulle træffes beslutninger vedrørende de
reguleringshåndtag, der skulle arbejdes videre med i arbejdsgrupperne. Derfor vedtog Kultur- og Idrætsudvalget på sit
møde den 3. maj 2016 en række reguleringshåndtag, og at disse skulle sendes tilbage til de nedsatte arbejdsgrupper til
nærmere drøftelse.
Reguleringshåndtagene er:

Afmeldegebyr - sanktion for foreninger ved manglende anvendelse af bookede haller.
Minimumstal - hvor mange aktive for at booke en facilitet
Aktivitetsmålinger - udnyttelse af kapacitet i hallerne
Regnskabsprincipper - krav til fælles regnskabsprincipper
Udviklingsaktiviteter - hvilke krav stilles til idrætsfaciliteternes deltagelse
Tilskudsprincipper - fremtidige tilskud til haller til understøttelse af mere aktivitet og udvikling
Vilkår for selvejende og selvstyrende idrætsfaciliteter - vilkår som kan understøtte de selvstændige initiativ
Principper for tildeling af aktivitetstimer - "hvad" skal lægges til grund for tildeling af timer
Krav om markedsføring og onlinebooking - bl.a. til synliggørelse af ledig kapacitet i hallerne
Skolernes anvendelse af idrætsfaciliteter - hvilket administrationsgrundlag.

 
Arbejdsgrupperne vedrørende kommunikations- marketing og IT, reservations- og halfordelingsregler samt økonomi har
drøftet ovennævnte punkter og har sendt oplæg til principper for administrationsgrundlag til styregruppen. Oplægget er
drøftet i styregruppen den 9. august 2016, hvorefter det sendes til udtalelse i Folkeoplysningsudvalget og til godkendelse i
Kultur- og Idrætsudvalget.
Det kan oplyses, at fra Folkeoplysningsudvalget har Gerda Jørgensen, Torben Svendsen og Knud Møller været
repræsenteret i arbejdsgrupperne. Poul Erik Møller er repræsentant i styregruppen.
Oplæg til principper for administrationsgrundlag er vedlagt dagsordenen.
Klaus Frejo vil på mødet gennemgå oplægget for det fremtidige administrationsgrundlag.
 
Udover arbejdsgrupperne, som har arbejdet med fremtidige principper for administrationsgrundlag, har der været nedsat
en udviklingsgruppe som har arbejdet med Nørremarkshallen og Søndermarkshallen. Fra Folkeoplysningsudvalget har
Martin Sikær været repræsentant i udviklingsgruppen. Tilbagemeldingen fra denne udviklingsgruppe er, at det har været
en rigtig god proces. Der er ønske om at arbejde videre med de to områder ud fra en overordnet målsætning - for
Nørremarken "Hallen tilbage til lokalområdet" og for Søndermarken "Fælles ejerskab til hallen og omegn - hallen som
midtpunkt på Søndermarken". Udviklingsgruppen har udarbejdet forslag til anbefalinger for hver hal, som er opgjort i
kortsigtede og langsigtede tiltag og er blevet prioriteret af udviklingsgruppen. Anbefalingerne fra udviklingsgruppen
Nørremarken og Søndermarken er vedlagt dagsordenen.
 

Økonomi
 

Historik
 

Administrationschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget afgiver høringssvar.



Beslutning
Folkeoplysningsudvalget anbefaler oplæg til principper for administrationsgrundlag for idrætshallerne.
 
Anbefalingerne fra udviklingsgruppen vedrørende Nørremarken og Søndermarken tages til efterretning.
 
 

Bilag

Anbefalinger fra udviklingsgruppen maj 2016 PDF

Oplæg til principper for administrationsgrundlag for brug af idrætshaller i Vejle Kommune til KUI nov. 2016pdf



Punkt 34: Forenkling af ansøgningsprocedurer - Folkeoplysningsudvalgets
Udviklingspulje

18.00.00-A26-1-16

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget har den 6. september 2016, sag 89, drøftet mulige forenklinger af ansøgningsprocedurer for
Kulturpuljen og Udviklingspuljen under henholdsvis Kultur- og Idrætsudvalget og Folkeoplysningsudvalget. Baggrunden
og hensigten er at gøre det lettere for foreningerne og i videst muligt omfang behandle ansøgninger ens.
 
På baggrund af Kultur- og Idrætsudvalgets drøftelser fremlægges forslag til forenkling af ansøgningsprocedurer for
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje til høring.
 
Ansøgningsprocedurerne skal herefter godkendes af Kultur- og Idrætsudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrund
Udvalgsmedlem Per Olesen anmodede Kultur- og Idrætsudvalget om optagelse af sag vedrørende forenkling af
ansøgningsprocedurer for puljer under Kultur- og Idrætsudvalget og Folkeoplysningsudvalget, sag 70, på Kultur- og
Idrætsudvalgets møde den 21. juni 2016.
 
Kultur- og Idrætsudvalget drøftede den 6. september 2016, sag 89, forvaltningens forslag til forenkling af
ansøgningsprocedurer for Kulturpuljen og Udviklingspuljen under henholdsvis Kultur- og Idrætsudvalget og
Folkeoplysningsudvalget.
Baggrunden og hensigten er at gøre det lettere for foreningerne og i videst muligt omfang behandle ansøgninger ens.
 
Det er med udgangspunkt i disse drøftelser, at forslag til forenkling af ansøgningsprocedurer for
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje fremlægges til høring. Forslag til forenkling af ansøgningsprocedurer vil
herefter blive godkendt af Kultur- og Idrætsudvalget den 1. november 2016. Sagen til Kultur- og Idrætsudvalget er
vedlagt som bilag.
 
Ændringer af ansøgningsprocedurer for Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje
For Udviklingspuljen foreslås følgende ændringer af ansøgningsprocedurer:
 

Ansøgninger til Udviklingspuljen skal være indsendt inden udgiftens afholdelse. Ansøgninger skal ikke, som
tidligere, være behandlet, inden udgiften er afholdt.
Ansøgninger under 10.000 kr. kan behandles administrativt. Behandles ansøgninger administrativt, orienteres
Folkeoplysningsudvalget på førstkommende møde.
Ved ansøgninger under 10.000 kr. skal der ikke indsendes et årsregnskab.
Ved ansøgninger på under 10.000 kr. skal der ikke indsendes dokumentation for afholdt udgift. Støttemodtager skal
i stedet indsende en "tro og love erklæring" på, at bevillingen er brugt i henhold til ansøgningen/tilsagnsskrivelsen.
Der vil løbende blive foretaget stikprøvekontrol, og det understreges overfor ansøger, at dokumentation for afholdte
udgifter skal gemmes. Stikprøver foretages umiddelbart efter indsendelsen af "tro og love erklæringer".
Ved ansøgninger på 10.000 kr. eller derover skal årsregnskab vedlægges ansøgningen.
Ved ansøgninger på 10.000 kr. eller derover skal dokumentation for afholdt udgift være indsendt, inden bevilget
tilskud udbetales.

 
Som følge af de foreslåede ændringer, er der udarbejdet nye retningslinjer for Udviklingspuljen. Se vedlagte bilag.

Økonomi
 

Historik
 

Administrationen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget afgiver høringssvar vedrørende forenkling af ansøgningsprocedurer for Udviklingspuljen til
Kultur- og Idrætsudvalget.



Beslutning
Folkeoplysningsudvalget anbefaler ændringer af ansøgningsprocedurer, dog således
- at alle ansøgninger, uanset beløbets størrelse, behandles af Folkeoplysningsudvalget.
- at dokumentation for afholdt udgift skal indsendes, før bevilget tilskud udbetales uanset ansøgningens størrelse.
- at der ikke foretages stikprøvekontrol.

Bilag

Tilrettede kriterier for Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Forenkling af ansøgningsprocedurer, KIU



Punkt 35: Aftenskoler - septemberopfølgning på tilskud til undervisning og
debatskabende aktiviteter 2016

18.15.01-G01-2-15

Resume
Der foreligger tilbagemeldinger fra aftenskolerne, dels om overskydende beløb af det tildelte tilskud for 2016, dels om
ønske om tildeling af yderligere tilskud.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget har vedtaget, at aftenskolerne inden udgangen af september måned skal give en tilbagemelding
på, om det tildelte tilskud forventes brugt.
 
På den måde bliver der mulighed for at fordele eventuelle overskydende beløb mellem aftenskolerne. Den enkelte
aftenskole har dog mulighed for at overføre +/- 5% af sin ramme til undervisning til næste regnskabsår. Rest vedrørende
debatskabende aktiviteter kan ikke overføres.
 
Der er kommet følgende tilbagemeldinger:
 

 
 
 
Der er et restbeløb til undervisning på 16.862 kr. Der er søgt ekstra tilskud til 107 omregnede undervisningstimer
(handicapundervisning timer gange 8/9, almen undervisning timer gange 1/3). Der kan således gives 157,58 kr. i tilskud
pr. omregnet undervisningstime. Ved den oprindelige tildeling blev der givet 355 kr. pr. omregnet time.



 
AOF søger om ekstra tilskud til handicapundervisning: Yoga for blinde og litteratur for blinde.
SUK søger om ekstra tilskud til handicapundervisning: Julekurser og madlavning.
Thommysminde Centret søger om ekstra tilskud til almen undervisning: træning af bækkenbund, mindfull fitness,
fysiopilates.
 
Der er et restbeløb på 10.600 kr. vedrørende debatskabende aktiviteter. FOF søger om 18.475 kr. FOF tildeles 10.600 kr.
til ekstra debatskabende aktivitet.
 
 

Økonomi
 

Historik
 

Administrationschefen indstiller,
at der tildeles AOF 4.255 kr., SUK Vejle 10.401 kr. og Thommysminde Centret 2.206 kr. ekstra til undervisning.
at der tildeles FOF Vejle 10.600 kr. ekstra til debatskabende aktiviteter.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 36: Budget 2017

18.15.00-Ø00-1-16

Resume
Der orienteres om budgetforliget for 2017 og overslagsår.

Sagsfremstilling
Orientering om budgetforliget for 2017 og overslagsårene. Budgetforliget er vedlagt som bilag.

Økonomi
 

Historik
 

Administrationen indstiller,
at der orienteres om budgetforliget for 2017 og overslagsår.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
 
Til puljen vedrørende lederuddannelse har Kulur- og Idrætsudvalget i 2017 bevilget ekstra 100.000 kr.

Bilag

Budgetforlig 2017-2020



Punkt 37: Ansøgninger til Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje
oktober 2016

18.15.10-Ø40-13-16

Resume
Folkeoplysningsudvalget har afsat en pulje til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter, som har et
folkeoplysende sigte.
Puljen kan søges af godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet.
 
Der kan søges til:

Opstart af nye foreninger (max 2.000 kr.)
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Instruktør- og lederuddannelse til foreninger med aktiviteter fortrinsvis for voksne - 50% af kursusprisen
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af specielle aldersgrupper og
lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter

Medfinansiering ved indkøb af materialer og særligt udstyr

 
Puljen udgør i 2016 353.332 kr. efter budgetomplacering af 100.000 kr. til lederuddannelse. Til rest er 90.000 kr. efter
reservation af godkendte, ikke hævede tilskud i 2015(i alt 36.000 kr.) Der er i 2015 godkendt tilskud til Vejle
Idrætsforening (20.000 kr.), der endnu ikke er hævet.
 

Sagsfremstilling
Afghansk Dansk Kvinde Association
Afghansk Dansk Kvinde Association søger om tilskud til en tavle (2.000 kr.), en brugt computer (2.000 kr.), en printer og
farve (1.000 kr.) samt diverse redskaber til undervisning (500 kr.). Der søges om et tilskud på i alt 5.500 kr.
 
Afghansk Dansk Kvinde Association ønsker at udbyde modersmål undervisning til børn og unge til og med 16 år, samt
lektiehjælp til de børn, der har brug for det. I forbindelse med opstarten af dette, er der brug for forskelligt udstyr.
 
FDF Vejle 1
FDF Vejle 1 søger om tilskud til indkøb af en ny mixer (14.058 kr.). Der søges om et tilskud på 14.058 kr.
 
FDF Vejle 1 har i rockbandet Rock Blåt fået en hørehandicappet sanger. Vedkommende har en reservedel til sit
høreapparat, der kan modtage signal fra en mixer. For at vedkommende kan høre sig selv synge og orkestret spille kræves
der således en ny mixer, som kan kommunikere med høreapparatet samt lave et ordentligt mix fra alle instrumenter.
 
Gadbjerg Idrætsforening, badminton
Gadbjerg Idrætsforening søger om tilskud til indkøb af en boldkanon (15.000 kr.) og et fugtskab (10.625kr.). Der søges
om et tilskud på i alt 25.625 kr.
 
Gadbjerg Idrætsforening, badmintonafdelingen ønsker at indkøbe en boldkanon for at gøre træningen mere effektiv,
alsidig og spændende. Derudover ønsker de at indkøbe et fugtskab, som skal forlænge levetiden på badmintonboldene.
Den ensartede fugt sikrer desuden, at boldene flyver med samme hastighed hele sæsonen.
 
Underground ungdomsarbejde ved Vor Frelsers Kirke
Underground ungdomsarbejde søger om tilskud til indkøb af et fodboldbord (6.000 kr.). Der søges om et tilskud på i alt
3.000 kr.
 
Underground ungdomsarbejde ønsker at samle årets konfirmander til ugentlige klubaftner med spil, sang og hyggeligt
samvær. De har i forvejen et bordtennisbord, men da der er mere end 60 konfirmander, ønsker de at supplere med et
fodboldbord.
 
VFKirke - we care



VFKirke - we care søger om tilskud til indkøb af opstartsmaterialer såsom spil, plancher, whiteboard og forklæder. Der
søges om et tilskud på i alt 5.000 kr.
 
VFKirke - we care ønsker at samle nydanskere til fællesspisning og hygge for at fremme integrationen. Arrangementerne
indeholder også et tilbud om lektiehjælp, hjælp til ansøgningsskemaer/henvendelser til det offentlige samt leg, spil, dans
og hygge for børn og voksne.
 
Ringive-Lindeballe Idrætsforening
Ringive-Lindeballe Idrætsforening søger om tilskud til yoga bælter (1.080 kr.), yoga måtter (1.500 kr.). yoga pølle med
bomund (4.953 kr.) samt lamper (207 kr.). Der søges om et tilskud på i alt 4.000 kr.
 
Ringive-Lindeballe Idrætsforening ønsker at indkøbe yogaudstyr. Foreningen oplever en stor fremgang i medlemmestallet
ved yoga i denne sæson, og det nye udstyr skal give medlemmerne gode forhold at dyrke yoga i.
 
 
Opstartstilskud på 2.000 kr. til ParaSport Vejle

Økonomi
 

Historik
 

Idræts- og fritidschefen indstiller,
at der til Afghansk Dansk Kvinde Association bevilges en medfinansiering på  50 % af udgiften til en tavle, computer og
printer; dog max. 2.500 kr.
at der til FDF Vejle 1 bevilges en medfinansiering på 50 % af udgiften til en mixer, dog max. 7.500 kr. Det er dog en
betingelse, at mixeren opbevares i Materialebanken, såfremt brugeren stopper i bandet.
at der til Gadbjerg Idrætsforening, badmintonafdelingen bevilges en medfinansiering på 50 % af udgiften til en
boldkanon, dog max. 7.500 kr.
at der til Underground Ungdsomarbejde ved Vor Frelser Kirke bevilges en medfinansiering på 3.000 kr. til et fodboldbord.
at der til VF Kirke - we care bevilges en medfinansiering på 50 % af udgiften til opstartsmaterialer, dog max. 2.500 kr.
at der til Ringive-Lindeballe Idrætsforening bevilges en medfinansiering på 50 % af udgiften til yoga udstyr, dog max.
2.000 kr.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 38: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingsplan

18.14.00-A00-1-16

Resume
Drøftelse af Folkeoplysningsudvalgets Udviklingsplan.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget drøfter den redigerede Udviklingsplan.

Økonomi
 

Historik
 

Idræts- og fritidschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalgets Udviklingsplan drøftes.

Beslutning
Drøftet.
 
Planen justeres.

Bilag

Bilag, FOU’s Udviklingsplan - Tids- og handleplan



Punkt 39: Orientering

18.00.00-I00-1-16

Resume
Orientering om nye godkendte foreninger, Foreningengsdag samt orientering fra Ungdomsskolen, Handicaprådet og
Integrationsrådet.

Sagsfremstilling
Nye godkendte foreninger: Foreningen HERRESJOV og F.C. Vestbyen
 
Foreningsdag den 14. november 2016 kl. 17.00 - 20.15
 
Orientering fra:
Ungdomsskolen
Handicaprådet
Integrationsrådet

Økonomi
 

Historik
 

Idræts- og fritidschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Folkeoplysningsudvalgets årlige møde med Kultur- og Idrætsudvalget afholdes den 15. november 2016 kl. 20.00. Alle
medlemmer af Folkeoplysningsudvaget er velkomne. Ønsker til dagsorden skal indsendes til Poul Erik.



Punkt 40: Bordet rundt

18.14.00-I00-1-16

Resume
Folkeoplysningsudvalgets medlemmer orienterer.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets medlemmer orienterer.

Økonomi
 

Historik
 

Idræts- og fritidschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
FOF flytter i marys. Der er indvielse på lørdag i tidsrummet kl. 11-14.



Punkt 41: Presse

18.14.00-A52-1-16

Resume
Drøftelse af sager, der udarbejdes pressemateriale på.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget drøfter hvilke sager, der udarbejdes pressemateriale på.

Økonomi
 

Historik
 

Idræts- og fritidschefen indstiller,
at det drøftes, hvilken sag der udarbejdes pressemateriale på.

Beslutning
Drøftet.
 
Der udarbejdes pressemateriale på FDF Vejle 1.
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